

RAPORT

z konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2016, poz. 1817) dotyczących projektów następujących uchwał Rady Miasta Krakowa w sprawie:

- 1. ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości, wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe jedynie przez część roku,**
- 2. określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości.**

KRAKÓW, listopad 2016 r.

**Urząd Miasta Krakowa
Wydział Gospodarki Komunalnej**

Spis treści:

1. Wprowadzenie	3
2. Podstawa prawna konsultacji	3
3. Cel konsultacji	3
4. Przedmiot konsultacji	4
5. Formy konsultacji	4
6. Zakres konsultacji	5
7. Wnioski, uwagi i opinie zgłoszone w ramach konsultacji	5
8. Sprawozdanie Wydziału Rozwoju Miasta z konsultacji prowadzonych przez serwis internetowy www.dialogspoleczny.krakow.pl	7

1. Wprowadzenie

W okresie od 26 października do 9 listopada 2016 roku, przeprowadzono konsultacje z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2016, poz. 1817) dotyczące projektów następujących uchwał Rady Miasta Krakowa w sprawie:

1. ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości, wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe jedynie przez część roku,
2. określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości.

Do przeprowadzenia konsultacji wykorzystano następujące instrumenty:

1. ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznych,
2. ogłoszenie na portalu dla organizacji pozarządowych www.ngo.krakow.pl,
3. ogłoszenie na platformie internetowej Dialog Społeczny www.dialogspoleczny.krakow.pl.

Komórką organizacyjną Urzędu Miasta Krakowa odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji i koordynację działań był Wydział Gospodarki Komunalnej.

2. Podstawa prawna konsultacji

1. art. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2016, poz. 1817),
2. uchwała nr XII/135/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji,
3. zarządzenie nr 2138/2011 Prezydenta Miasta z dnia 22 września 2011 r. w sprawie przyjęcia wzoru formularza konsultacji do projektów aktów prawa miejscowego konsultowanych na podstawie uchwały nr XII/135/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Krakowską Radą Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz opracowania raportu o wynikach konsultacji (z późn. zm.).

3. Cel konsultacji

Celem przeprowadzonych konsultacji było przedstawienie organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2016, poz. 1817) następujących projektów uchwał Rady Miasta Krakowa w sprawie:

1. ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości, wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe jedynie przez część roku,
2. określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości,

a w konsekwencji uzyskanie opinii zainteresowanych podmiotów w zakresie konsultowanych dokumentów.

Gmina Miejska Kraków, zapraszając organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2016, poz. 1817) do udziału w konsultacjach wyraziła wolę kontynuacji współpracy z trzecim sektorem oraz chęć realizacji swoich zadań ustawowych w ścisłym współdziałaniu z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

4. Przedmiot konsultacji

Przedmiotem konsultacji były projekty następujących uchwał Rady Miasta Krakowa w sprawie:

1. ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości, wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe jedynie przez część roku,
2. określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości.

Do konsultacji przedłożono projekty uchwał wraz z załącznikami i uzasadnieniami.

5. Formy konsultacji

Konsultacje z organizacjami pożytku publicznego oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2016, poz. 1817) przeprowadzone zostały w terminie od 26 października do 9 listopada 2016 roku.

Organizacje oraz podmioty miały możliwość zgłaszania wniosków, uwag, opinii i postulatów do projektów uchwał za pośrednictwem:

- poczty elektronicznej na adres: gk.umk@um.krakow.pl,
- faksu nr 12 616 88 01,
- poczty na adres Wydział Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Krakowa os. Zgody 2, 31-949 Kraków,
- serwisu internetowego, www.dialogspoleczny.krakow.pl.

6. Zakres konsultacji

Przeprowadzone konsultacje miały charakter informacyjny.

W konsultacjach mogły brać udział organizacje z sektora pozarządowego oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2016, poz. 1817).

Projekty przedmiotowych uchwał zostały przekazane do zaopiniowania Krakowskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego. Rada odstąpiła od wyrażenia do nich opinii uchwałami nr 21/2016/III KRDP/11 i 22/2016/III KRDP/12 z dnia 14 listopada 2016 r.

7. Sprawozdanie Wydziału Rozwoju Miasta z konsultacji prowadzonych przez serwis internetowy www.dialogspoleczny.krakow.pl

26 października 2016 r. na serwisie internetowym Miejskiego Centrum Dialogu (www.dialoguj.pl, www.dialogspoleczny.krakow.pl) zostały uruchomione konsultacje społeczne projektów uchwał Rady Miasta Krakowa w sprawie:

1. ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości, wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe jedynie przez część roku,
2. określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości.

Podczas konsultacji wykorzystano następujące elementy serwisu:

- dział „aktualności”,
- dział „aktualne konsultacje”.

W dziale „aktualności” 26 października 2016 r. opublikowano informację o uruchomieniu konsultacji społecznych projektów uchwał Rady Miasta Krakowa w sprawie:

1. ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości, wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku,
2. określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości.

W tekście poinformowano, w jakim terminie wszystkie zainteresowane organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2016, poz. 1817) mogą wziąć udział w przedmiotowych konsultacjach. Pod tekstem zamieszczono link do obszerniejszej informacji na temat konsultacji zamieszczonej w dziale **aktualne konsultacje**.

W dziale „aktualne konsultacje” 26 października 2016 r. opublikowano informację o uruchomieniu konsultacji społecznych projektów uchwał Rady Miasta Krakowa w sprawie:

1. ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości, wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku,
2. określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości.

W tekście poinformowano, w jaki sposób i w jakim terminie wszystkie zainteresowane organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2016, poz. 1817) mogą wziąć udział w przedmiotowych konsultacjach.

Ponadto, jako pliki do pobrania zamieszczono:

- Zarządzenie nr 2782/2016 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 19.10.2016 r. w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku;

- Zarządzenie nr 2826/2016 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia z dnia 24.10.2016 r. w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości;

- Załącznik do zarządzenia nr 2826/2016 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia z dnia 24.10.2016 r.;

- Formularz konsultacji dotyczący uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości, wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku;

- Formularz konsultacji dotyczący uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości.

Konsultacje społeczne *projektów uchwał Rady Miasta Krakowa w sprawie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi* zakończyły się 9 listopada 2016 r. W czasie prowadzenia przedmiotowych konsultacji na serwisie Miejskiego Centrum Dialogu (www.dialoguj.pl, www.dialogspoleczny.krakow.pl), od 26 października do 9 listopada 2016 r., serwis ten został odwiedzony 1050 razy.

Informację o konsultacjach zamieszczono również na portalu społecznościowym Facebook, na profilu **Miejskiego Centrum Dialogu**:

26 października 2016 r. opublikowano post z informacją o uruchomieniu konsultacji społecznych projektów uchwał Rady Miasta Krakowa w sprawie:

1. ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości, wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe jedynie przez część roku,
2. określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości.

Post ten przekierowywał do obszerniejszej informacji na ten temat zamieszczonej na portalu Miejskiego Centrum Dialogu (www.dialoguj.pl, www.dialogspoleczny.krakow.pl).

8. Wnioski, uwagi i opinie zgłoszone w ramach konsultacji

Wnioski, uwagi i opinie zgłoszone w ramach konsultacji społecznych przedstawiono w załączniku nr 1 do niniejszego raportu.